
İLGİLER 

Herhangi bir zorlama altında, kendisine bir 

ödül vaat edilmediği halde bir kimse kendiliğinden 

bazı faaliyetlere giriĢiyor ve bundan doyum sağlı-

yorsa bu kimsenin o tür faaliyetlere karĢı ilgisi ol-

duğu söylenebilir. 

BELLİ BAŞLI İLGİ ALANLARI 

1 – Temel Bilim: Fizik, Kimya, Biyoloji gibi 

bilimlerin konularını oluĢturan doğal olayları ince-

lemek, Matematik konuları ile uğraĢmak gibi dav-

ranıĢlarda kendini gösteren  bir ilgi alanıdır. Bu il-

gisi yüksek olan insanlar Tıp, Veterinerlik, Mühen-

dislik gibi uygulamalı alanlarda da çalıĢmaları do-

yum sağlayabilir. 

2 – Sosyal Bilim: Sosyal olayları incelemek 

ve nedenlerini araĢtırmak gibi davranıĢlarda ifade-

sini bulan bir ilgi alanıdır. Bu ilgisi yüksek olan 

kimseler Hukuk, Siyaset Bilimi, Sosyoloji, Tarih, 

Psikoloji, Ġlahiyat gibi alanlarda çalıĢmaktan mutlu 

olabilirler. 

3 – Canlı Varlık: Hayvan ve bitkilerin yaĢa-

yıĢını incelemekten, onları yetiĢtirip üretmekten 

zevk alma davranıĢları içerir. Bu ilgiye sahip insan-

lar açık havada çalıĢmaktan hoĢlanırlar. Veteriner-

lik, Ziraat ve Orman Mühendisliği, Su Ürünleri, 

Bahçe ve Tarla Bitkileri, Balıkçılık, Hayvancılık ve 

benzeri iĢlerle uğraĢmak onlara zevk verir. 

4 – Mekanik İlgi: Bu ilgisi yüksek olan 

kimseler çeĢitli alet ve makineler yapmak, iĢlet-

mek ve onarmak gibi faaliyetlerden hoĢlanır. Ma-

kine, Elektrik-Elektronik Mühendisliği, Bilgisayar 

Mühendisliği, Gemi ĠnĢaatı, Uçak Mühendisliği, 

Tekstil Mühendisliği, Teknik Eğitim Fakültesi 

gibi teknik alanlarda baĢarı ve doyum için gerekli-

dir. 

5 – İkna: BaĢkalarına düĢüncelerini aktar-

ma, belli bir amacı gerçekleĢtirmek için baĢkaları-

nı etkileme gibi davranıĢları içeren bir ilgi alanı-

dır. Bu ilgi alanı ile ilgili meslekler arasında Ya-

zarlık, Gazetecilik, Diplomatlık, Yöneticilik, ĠĢlet-

mecilik, Din Görevlisi, Öğretmenlik, Avukatlık, 

Halkla ĠliĢkiler, Sigortacılık, sinema-TV gibi mes-

lekler gelmektedir. 

6 – Ticaret: Alım satım iĢleri ile uğraĢma, 

ticaret yolu ile kar elde etme, bir malı müĢteriye 

tanıtma ve satma gibi faaliyetlerde ifadesini bulan 

ticaret ilgisi Pazarlama ve Reklamcılık ile yakın-

dan ilgilidir. Ancak ticarete ilgi duyan insanlar 

hangi meslekten olursa olsunlar, meslekleri ile 

ilgili bir ticarete yönelebilirler. 
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7 – İş Ayrıntıları: Ayrıntılarla uğraĢmaktan 

hoĢlanma, her iĢi günü gününe yapma, bir yazı 

veya hesabı inceden inceye kontrol etme, her Ģeyi 

düzenli tutma gibi davranıĢlarda kendini gösteren 

bu ilgi alanı Muhasebe, Sekreterlik, ĠĢletme, Ġkti-

sat, Maliye, Ġstatistik, Mimarlık, Tasarım ve Çi-

zim, Haritacılık, Kütüphanecilik, ArĢiv ve benzeri 

kendini gösterir. 

8 – Edebiyat: Her türlü edebi eseri incele-

me, eleĢtirme ve edebi eserler yazma gibi davra-

nıĢlarda ifadesini bulan ilgi alanıdır. Edebiyat, 

Diller (Filoloji), Basın-Yayın, Gazetecilik, Yazar-

lık, ġairlik ve benzeri. 

9 – Güzel Sanatlar: Bu ilgi alanı daha çok 

Resim, Heykel ve El sanatları ile ilgili eserleri in-

celemek veya bu tür eserler ortaya koymakla ifa-

desini bulur. Güzel Sanatlar Fakültesi en uygun 

eğitim programıdır. 

10 – Müzik: Müzik aleti çalma, müzik din-

leme, beste yapma gibi davranıĢlarda kendisini 

gösterir. Konservatuarlar en uygun eğitim alanıdır. 

11 – Sosyal Yardım: Sosyal yardım ilgisi, 

hasta, yoksul ve sakat insanlara yardım etme ve 

onların sıkıntılarını azaltma gibi davranıĢlarda ifa-

desini bulur. Tıp, Psikoloji, Sosyal Hizmetler, 

HemĢirelik, Psikolojik DanıĢmanlık, Özel Eğitim 

Öğretmenliği gibi mesleklerde kendini gösterir. 



ALANLAR GEREKEN YETENEKLER GEREKEN İLGİLER 

FEN SAYISAL FEN BĠLGĠSĠ, MEKANĠK, ZĠRAAT 

SOSYAL SÖZEL SOSYAL BĠLGĠLER, SOSYAL YARDIM, ĠK-

NA 

MATEMATĠK SAYISAL, ġEKĠL-UZAY MEKANĠK, FEN BĠLGĠSĠ 

YABANCI DĠL SÖZEL YABANCI DĠL, EDEBĠYAT 

GÜZEL SANATLAR GÖZ-EL KOOR., ġEKĠL-UZAY GÜZEL SANATLAR 

TĠCARET SAYISAL Ġġ AYRINTILARI, TĠCARET, ĠKNA 

SAĞLIK SAYISAL, GÖZ-EL KOORD. FEN BĠLGĠSĠ, SOSYAL YARDIM 

ÇOCUK GELĠġĠMĠ SÖZEL SOSYAL YARDIM, ĠKNA 

GĠYĠM ġEKĠL-UZAY, GÖZ-EL KOORD. GÜZEL SANATLAR 

ÇĠÇEK-ÖRGÜ DOKUMA GÖZ-EL KOORD. GÜZEL SANATLAR 

ELEKTRONĠK-ELEKTRĠK, BĠLGĠSAYAR SAYISAL, GÖZ-EL KOORD. FEN BĠLGĠSĠ 

AĞAÇ ĠġLERĠ, YAPI, KALIPÇILIK SAYISAL, GÖZ-EL KOORD., ġEKĠL-UZAY MEKANĠK, FEN BĠLGĠSĠ 

TURĠZM SÖZEL, SAYISAL ĠKNA, Ġġ AYRINTILARI 

TARIM SAYISAL, GÖZ-EL KOORD. ZĠRAAT, FEN BĠLGĠSĠ 

SĠYASAL BĠL., HUKUK SÖZEL ĠKNA, SOSYAL BĠLGĠLER 

ĠKTĠSAT, ĠġLETME SÖZEL, SAYISAL ĠKNA, TĠCARET, Ġġ AYRINTILARI 

ĠNġAAT MÜH., MAKĠNE MÜH., TEKSTĠL-

ENDÜSTRĠ 

SAYISAL, ġEKĠL-UZAY, GÖZ-EL KOORD. FEN BĠLGĠSĠ, MEKANĠK 


